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Стан сільського господарства Донецької області у 2012 році
За попередніми даними, у 2012р. індекс обсягу сільськогоспо-дарського виробництва порівняно з 2011р. становив 94,2%, у тому числі у сільськогосподарських підприємствах – 91,1%, у господарствах населен- ня – 97,5%. 
У 2012р. за обсягами сільськогосподарського виробництва область посіла восьме місце в Україні.
Динаміка обсягу сільськогосподарського виробництва

(у % до попереднього року)
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   Рослинництво. За 2012р. індекс обсягу виробництва продукції рослинництва порівняно з 2011р. склав 89,8%, у тому числі у сільськогосподарських підприємствах – 83,3%, у господарствах населен- ня – 95,9%. 
             За попередніми підсумками загальне виробництво основних сільськогосподарських культур у 2012р. характеризується такими даними: 
	
	Валовий збір
	Зібрана площа
	Урожайність

	
	тис.т
	у % до 2011р.
	тис.га
	у % до 2011р.
	ц з 1 га зібраної площі
	збільшення, зменшення (() до 2011р.

	Зернові та зернобобові 
культури – усього¹
	1642,6
	71,9
	749,4
	96,7
	21,9
	–7,6

	  у тому числі
	
	
	
	
	
	

	  пшениця    
	897,5
	64,2
	394,7
	94,5
	22,7
	–10,7

	  ячмінь 
	432,7
	95,9
	205,4
	94,8
	21,1
	0,3

	  кукурудза на зерно
	239,8
	66,2
	100,2
	104,2
	23,9
	–13,8

	Цукрові буряки (фабричні)
	19,8
	77,8
	0,8
	77,3
	240,6
	1,8

	Соняшник на зерно1
	741,3
	95,4
	454,0
	105,1
	16,3
	–1,7

	Ріпак
	0,7
	14,7
	0,8
	28,8
	8,0
	–7,7

	Соя
	1,5
	78,2
	2,3
	116,7
	6,8
	–3,3

	Картопля
	750,5
	102,3
	60,8
	100,1
	123,3
	2,5

	Овочі
	511,9
	97,0
	28,3
	97,8
	180,8
	–1,4

	Плоди та ягоди
	117,6
	107,7
	9,3
	97,9
	126,2
	11,4

	
	


1 У вазі після доробки.                      

У загальному валовому зборі зернових і зернобобових культур 56,1% припадає на озимі зернові, яких вироблено 922,2 тис.т, що на 36,8% менше, ніж у 2011р., у т.ч. пшениці озимої – 892,9 тис.т (на 35,9% менше).   Валовий збір ярих зернових культур (720,4 тис.т) зменшився на 12,7%.  У загальному обсязі ярих зернових 57,4% склав ячмінь ярий (413,7 тис.т). Виробництво ячменю збільшилося на 5,1% через зростання площі збирання на 1,5% і врожайності – на 3,4%. Виробництво кукурудзи на зерно зменшилося на 33,8% і склало 239,8 тис.т, проса – на 16,4%          (19,8 тис.т), гречки – на 18,1% (5,7 тис.т).

У 2012р. у сільськогосподарських підприємствах площа, з якої зібрано зернові та зернобобові культури, зменшилася проти 2011р. на 4,2% та становила 487,7 тис.га, одержано 1070,4 тис.т зерна (у вазі після доробки), що на 28,9% менше. Середня врожайність зернових та зернобобових культур склала 21,9 ц з 1 га зібраної площі проти 29,6 ц у 2011р. Виробництво соняшнику  на  зерно зменшилося проти 2011р. на 6,1% та становило 557,8 тис.т (у  вазі після доробки), що зумовлено зниженням урожайності з 18,7 ц до 16,6 ц з 1 га. Картоплі одержано 11,7 тис.т, що на 19,2% більше, ніж у 2011р. Виробництво овочів зменшилося на 10,3% та склало 49,3 тис.т. Водночас за рахунок зростання врожайності виробництво плодів та ягід збільшилося проти 2011р. в 2 рази та становило 5,5 тис.т.
У господарствах населення одержано 24,8% загального обсягу       виробництва соняшнику, 34,8% зернових і зернобобових культур, 90,4% овочів, 95,3% плодів та ягід, 98,4% картоплі. 

Під урожай 2012р. сільськогосподарські культури було посіяно на площі 1421,9 тис.га, у т.ч. сільськогосподарськими підприємствами – на 927,8 тис.га (65,3%), господарствами населення – 494,1 тис.га (34,7%).   Порівняно з 2011р. загальна посівна площа зменшилася на 10,6 тис.га (на 0,7%).
Тваринництво1. За 2012р. індекс обсягу виробництва  продукції  тваринництва  порівняно з 2011р. становив 102,1%, у тому числі у сільськогосподарських підприємствах – 102,5%, у господарствах населен-ня – 101,5%.
Поголів’я основних видів худоби та птиці 
на 1 січня 2013 року (попередні дані)
	
	Усі категорії

господарств
	У тому числі

	
	
	сільськогосподарські підприємства
	господарства

населення

	
	тис.

голів
	у % до

1 січня 2012р.
	тис. 

голів
	у % до 

1 січня 

2012р.
	тис.

голів
	у % до

 1 січня 

2012р.

	Велика рогата худоба
	131,3
	94,3
	65,7
	88,1
	65,6
	101,5

	у т.ч. корови
	67,9
	95,6
	26,9
	89,4
	41,0
	100,2

	Свині
	533,0
	106,3
	452,1
	108,0
	80,9
	97,6

	Вівці та кози
	85,4
	102,0
	18,7
	99,5
	66,7
	102,8

	Птиця
	13128,5
	90,4
	8154,2
	85,9
	4974,3
	99,0


Господарствами населення на початок січня 2013р. утримувалося 50% загальної чисельності великої рогатої худоби (на 1 січня 2012р. – 46,4%), у тому числі корів – 60,4% (57,6%); свиней – 15,2% (16,5%), овець та кіз – 78,1% (77,5%), птиці – 37,9% (34,6%).

У сільськогосподарських підприємствах (крім малих) загальний обсяг вирощування худоби та птиці перевищив рівень 2011р. на 8,2%, або на    8,9 тис.т, у тому числі свиней – на 11,2% (на 7,5 тис.т), птиці – на 8,1% (на 2,6 тис.т). Водночас обсяг вирощування великої рогатої худоби зменшився проти 2011р. на 12,7%, або на 1,1 тис.т. Відношення загального обсягу вирощування худоби та птиці до реалізації тварин на забій становило 105,8% (у 2011р. – 103,9%). Середньодобові прирости великої рогатої худоби на вирощуванні, відгодівлі та нагулі зменшилися на 2,1% і склали 465 г. Водночас середньодобові прирости свиней зросли на 3,5% та становили 533 г. 
Виробництво основних видів продукції тваринництва 

у 2012 році (попередні дані)

	
	Усі категорії

господарств
	У тому числі
	Частка господарств

населення, %

	
	
	сільськогосподарські

підприємства
	господарства

населення
	

	
	усього
	у % до 

2011р.
	усього
	у % до 

2011р.
	усього
	у % до 

2011р.
	2012р.
	2011р.

	М’ясо2, тис.т
	173,4
	104,4
	112,0
	106,6
	61,4
	100,7
	35,4
	36,7

	Молоко, тис.т
	333,0
	101,7
	127,8
	100,9
	205,2
	102,2
	61,6
	61,3

	Яйця, млн.шт.
	2217,5
	95,4
	1683,4
	94,2
	534,1
	99,5
	24,1
	23,1


	
	


1 У цьому підрозділі темпи зміни показників за сільськогосподарськими підприємствами (крім
  малих) розраховано з одиниць, решта показників – з тисяч.

2 Реалізація худоби та птиці на забій (у живій вазі).

У структурі  реалізації  худоби та  птиці на забій сільськогосподарсь-

кими підприємствами (крім малих) частка великої рогатої худоби склала 7,5% (у 2011р. – 8,5%), свиней – 62,6% (62,2%), птиці – 29,7% (29%). У загальній реалізації птиці частка бройлерів становила 79,8% (у 2011р. – 72,8%).

У сільськогосподарських підприємствах (крім малих) у 2012р. середній надій молока від однієї корови (у розрахунку на середнє поголів’я корів) зріс проти 2011р. на 367 кг і склав 4554 кг. Середня несучість однієї курки-несучки зменшилася проти 2011р. на 2% і склала 296 яєць.       

Станом на 1 січня 2013р. в аграрних підприємствах (крім малих), що займалися тваринництвом, було в наявності 139,6 тис.т корм.од кормів усіх видів, що на 28,7% менше, ніж на відповідну дату 2012р., у тому числі концентрованих кормів – 51,2 тис.т корм.од (на 41,6% менше). Запаси кормів усіх видів у розрахунку на одну умовну голову великої худоби склали 4,0 ц корм.од проти 5,2 ц корм.од на 1 січня 2012р., у тому числі концентрованих – 1,5 ц корм.од проти 2,3 ц корм.од.
Начальник                                                                               О.А.Зелений 
Довідки за телефоном: (62) 258-74-23
Веб-сайт Головного управління статистики у Донецькій області: www.donetskstat.gov.ua
© Головне управління статистики у Донецькій області, 2013
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